Emertimi dhe Forma Ligjore SALATAJ GJ SHPK
NIPT-I L36308201D
Adresa e Selise

Data e Krijimit 04/01/2013
Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGETI PJESE KEMBIMI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

PER VITIN 2017

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel 01/01/2017
31/12/2017

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 28/02/2018




SALATAJ GJ SHPK
Pasqyra Financiare te Vitit 2017

L36308201D

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

14,394,996

12,998,418

. - Aktivet monetare

364,893

263,575

Banka

203,741

44,771

161,152

218,804

1
>
> Arka
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

\'

Kliente per mallra , produkte e sherbime

\'

Debitore , Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

\%

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

- Inventari

14,030,103

12,734,843

Lendet e para

Inventar | imet

Produkte te gateshme

Mallra per rrishitje

14,030,103

12,734,843

4
>
>
> Prodhimi ne proces
>
>
>

Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per rishitje

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

420,000

420,000

> Toka

> Ndertesa

> makineri e paisje

420,000

420,000

> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata . iy
i

P

A'iE: -

D

TOTALI AKTIVEVE (l1+11)

13,418,418

N\ N P\14,814,996
\) ¥




SALATAJ GJ SHPK

2,017

Nr

PASIVET E KAPITALET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

1-Derivatet

2 - Huamarjet

> Qverdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

3,201,651

2,968,175

> Te pagushme ndaj furnitoreve

200,000

> Te pagushme ndaj punonjesve

205,248

1,479,594

> Detyrime per Sigurimet shogerore

26,784

26,784

> Detyrime Tatimore per TAP -in

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

53,132

115,310

> Detyrime tatimore per T V SH

30,024

8,984

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> debitore e kreditore te tjere

2,686,463

1,337,503

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 + 1)

KAPITALI

11,613,345

10,450,243

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

10,450,243

8,993,804

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

1,163,102

1,456,439

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1 + Il + 1l1)

14,814,996

13,418,418

Ao d o




SALATAJ GJ SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

2017
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel
1| Shitje NETO 24,300,580 26,132,385
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara 21,747,850 22,937,090
5|Kostot e punes 1,184,374 1,281,036
Pagat e personelit 1,032,070 1,128,064
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 152,304 152,972
6|Amortizimet e cvleresimet
7)Shpenzime te tjera (taksa energji  uji) 200,800
8/TOTALI | SHPENZIMEVE 22,932,224| 24,418,926
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,368,356 1,713,459
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 1,368,356 1,713,459
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 205,254 257,020
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (14-15) - 1,163,102 1,456,439
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara \ X \

Y

N



SALATAJ GJ SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

FA'R N

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit (Fitimi Neto)

1,163,102

1,456,439

Rregullime per :

# Amortizimi

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet te vitit kaluar

Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

3,074

Rritje / renje ne tepericen e inventarit

-1,295,260

-2,273,700

Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit

233,476

339,037

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

O W N OO | W

=

M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit

101,318

-475,150

@

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

3D OB W N =

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare

101,318

475,150

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

263,575

738,725

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

I's

| 364,893

263,575
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqgyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shogeria Salataj Gj e zvillon aktivitetin ne fushen e tregetise te pjesve te kembimit

Me ortak te vetem =z.Gjergji Salata

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit

te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

5-Detyrimet e shogerise perbehen nga :
a)Pagat e punonjesve ,sigurime shoqerore, .

dhe 467
Il) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres .

lll)Pasqyra e fluksit monetar

Kjo pasqyre eshte ndertuar me metoda,indirekte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar

HARTUSI
Per drejtimin e njesise ekonomike
VOJO BYLYSHI




Shogeria SALATJ GJ

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

.. ; Gjendje . Gjendje
Nr |Emertimi| Sasia 01/(1)1‘,2317 Shtesa | Pakesime 3111212017
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje 420,000 420,000
4 Mijete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
i Zyre 0
2 Te tjera afat gjata 0 0
3 0
4 0
TOTALI 420,000 0 420,000
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/0”23317 Shtesa |Pakesime 31/12/2617
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,pais 0
4 Mijete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre
2 te tiera 0 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- . Gjendje ; Gjendje
Nr |Emertimi| Sasia 01[61/2517 Shtesa | Pakesime 3”12/2017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri paisje, vegla 420,000 420,000
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0
2 Te tjera afat gjata 0 0
3 0
4 0
TOTAL/ 420,000 0 0 420,000
Administratori

GJERGJI SALATAJ
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